

Wizyta delegacji Francuskiej Naczelnej Rady Adwokackiej w Warszawie



Od niedzieli 10 kwietnia do wtorku 12 kwietnia w Warszawie, na zaproszenie NRA oraz ORA w Warszawie przebywa delegacja Conseil National des Barreaux. W skład delegacji wchodzi: Laurent MARTINET, wiceprezes CNB, Florian BORG, sekretarz CNB, Martin PRADEL, Laurence ROQUES, Jacques TAQUET, Laurent PETTITI, przewodniczący delegacji CNB do w CCBE, Géraldine CAVAILLE, Josquin LEGRAND, Hugo BERTIN oraz Hania GOUTIERRE.

Podczas wieczornego spotkania w niedzielę 10 kwietnia, delegację przywitani: adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan ORA w Warszawie oraz adw. Wojciech Bagiński, przewodniczący Komisji Zagranicznej NRA, wicedziekani ORA w Warszawie - adw. dr Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska oraz adw. Aleksander Krysztofowicz, a także adw. Andrzej Tomaszek, członek NRA.

Pierwszym oficjalnym punktem wizyty było poniedziałkowe spotkanie delegacji w biurze NRA. Przed spotkaniem, delegacja francuska złożyła wiązaną kwiatów oraz zapaliła znicze pod tablicą upamiętniającą 4 adwokatów którzy zginęli w katastrofie prezydenckiego samolotu w kwietniu 2010 roku (adw. Joanna Agacka-Indecka, adw. Stanisław Mikke, adw. Jolanta Szymanek-Deresz oraz adw. Stanisław Zajęc).

Pod tablicą, adw. Bartosz Grohman witając gości w NRA, w krótkiej prezentacji opisał zdarzenia z kwietnia 2010 roku, i związane z tym traumatyczne wspomnienia. Przybliżył postaci zmarłych adwokatów oraz opowiedział o powstaniu warszawskim i poległych w nim adwokatów, którzy zostali upamiętnieni na drugiej tablicy pamiątkowej pod NRA.

Następnie goście zwiedzili siedzibę NRA i wspólnie omówiliśmy ich dalszy program pobytu w Warszawie.

Goście rano spotkali się z przedstawicielami Frontexu, w planach jest też spotkanie Rzecznikiem Praw Obywatelskich, Stowarzyszeniami Sędziowskimi Themis i Iustitia oraz Helsińską Fundacją Praw Człowieka.

Następnie udadzą się do Ambasady Francuskiej i na wieczorne spotkanie z przedstawicielami NRA oraz ORA w Warszawie.

Relacja z dalszej części wizyty już wkrótce.



